
N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit L2, paragrah 12.2, pika d e Ligjit p€r vet€qeverisjen

lokale 03/L - o+o ("(Jazeta zyftare e-nepublik€s s€ Kosovls", m. 28/15 qershor 2008)

dhe t€ nenit 34, piragrafi 34.1., pika d 
" 

-Stutntit 
t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01 nr. Lto -

391 te il.25.02.110L0,"me ptopori*it e Kryetarit t€ Komun€s, Kuvendi i Komun€s s€

Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur tn827.05.20L6, miratoi k€t€

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Itepublic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

D E K L A R A T E

Kuvendi ii Ko:mun€s s€ Prishtin€s e p€rsh€ndet iniciativ€n e Bashk€sis€ Hebreje

p€r nd€rtimin e Sinagog€s dhe n€ parim e p€rkrah at€'

P€rkrahja e Eiashk€sis€ Hebreje nga Kuvendi i Komun€s s€ Prishtines behet'

sepse edhe ky komunitet ka t€ drejt€ ta ket€ njd tempull, ku do ti kryente

ceremonill€ e rreta fetare.

Kuvendi i Komun€s s6 prishtinds obligon ekzekutivin e Komun€s, p€r gjetjen e

njd lokacioni t6 pershtatsh€m per nd€rtimin e sinagoges p€r Bashk€sine Hebreje'

Prishtini, mE 27.05.2016
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